2020年 11月６日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年８月７日に公表いたしました 2021年３月期の通期連結業績予想を下記の

とおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（2020 年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

18,400

百万円

1,080

百万円

1,240

百万円

730

円 銭

37.07
今回修正予想（Ｂ） 19,010 1,720 1,840 1,350 68.55

増減額（Ｂ－Ａ） 610 640 600 620

増減率（％） 3.3 59.3 48.4 84.9

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

23,576 3,750 3,829 3,155 159.85

2. 修正の理由

 通期業績見通しについて、売上については、主力のポンプ事業は、新型コロナウイル

スによる経済活動の減速により、設備投資やプロジェクトの延期が相次いだ欧米市場

が計画を下回る見通しであるものの、日本及び東南アジア市場が想定よりも新型コロ

ナウイルスの影響が少なく計画を上回る見通しであり、電子部品事業も自動車需要の

持ち直しにより回復傾向にあることから、全体として計画を上回る見込みであります。
 利益については、売上増加に加え、WEB を活用した営業活動による旅費等の経費削

減、及び中国子会社の修理子会社３社のうち１社の清算に係る未払税金取崩しが生じ

たこと等から計画を上回る見込みとなりましたので、業績予想数値を修正いたします。

(注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて

判断したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なることがあ

ります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代表取締役社長執行役員 白石 邦記

（コード番号６３３３ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員総務本部長 村田  潔

     （ＴＥＬ：０７９１－７５－４１６０）

t_mimura
FASFマーク